
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HOÀI ÂN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

  Số:              /QĐ - UBND Hoài Ân, ngày       tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Đoàn thẩm tra kết quả thực hiện Tiêu chí  

xã nông thôn mới và xã nông thôn mới nâng cao trên địa bàn huyện 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 263/QĐ-TTg ngày 22/02/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 318/QĐ-TTg ngày 08/3/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ Ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới và Bộ tiêu chí quốc gia về 

xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 211/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính 

phủ sửa đổi một số tiêu chí, chỉ tiêu của Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới, 

Bộ tiêu chí quốc gia về xã nông thôn mới nâng cao, Bộ tiêu chí quốc gia về huyện 

và Bộ tiêu chí quốc gia về huyện nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025; bổ 

sung tiêu chí huyện nông thôn mới đặc thù, không có đơn vị hành chính cấp xã giai 

đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02/8/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ Ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận, 

công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn mới, đạt 

chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiễu mẫu và hoàn thành 

nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 2224/QĐ-UBND ngày 16/7/2022 của UBND tỉnh 

Bình Định Ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới và xã nông thôn mới nâng cao 

trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 2640/QĐ-UBND ngày 28/7/2022 của Chủ tịch UBND 

huyện Hoài Ân về việc phân công các phòng, ban của huyện phụ trách Tiêu chí xã 

nông thôn mới và nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 2770/QĐ-UBND ngày 15/8/2022 của Chủ tịch UBND 

huyện Hoài Ân về việc kiện toàn Đoàn thẩm tra kết quả thực hiện Tiêu chí xã nông 

thôn mới và xã nông thôn mới nâng cao trên địa bàn huyện; Quyết định số 

5390/QĐ-UBND ngày 14/12/2022 của UBND huyện Hoài Ân về việc bổ sung 

thành viên Đoàn thẩm tra kết quả thực hiện Tiêu chí xã nông thôn mới và xã nông 

thôn mới nâng cao trên địa bàn huyện; 



 Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn tại Tờ 

trình số 10 /TTr-NN ngày 15/3/2024. 

  

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Đoàn thẩm tra kết quả thực hiện Tiêu chí xã nông thôn 

mới và xã nông thôn mới nâng cao giai đoạn 2021-2025, gồm các thành viên sau: 

I. Trưởng đoàn 

1. Ông Võ Duy Tín, Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT – Phó Chánh 

Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện. 

 II. Các thành viên 

 1. Ông Nguyễn Văn Tuấn, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường;  

 2. Ông Hoàng Quốc Tuấn, Trưởng Phòng Nội vụ; 

 3. Ông Hoàng Anh Ngọc, Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

 4. Ông Võ Văn Tín, Trưởng Phòng Văn hóa-Thông tin; 

 5. Ông Tạ Ngọc Định, Trưởng Phòng Lao động Thương binh và XH; 

 6. Ông Phan Văn Bích, Trưởng Phòng Tư pháp; 

 7. Bà Bùi Thị Mỹ Hòa, Trưởng Phòng Y tế; 

 8. Ông Nguyễn Hoài Nguyên, Trưởng Phòng Tài chính – Kế hoạch; 

 9. Ông Lê Ngọc Hiệp, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo; 

10. Ông Phạm Minh Hùng, Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; 

 11. Ông Lê Hồng Phương, Phó Trưởng Công an huyện; 

12. Ông Nguyễn Trung Thành, Phó Chỉ huy trưởng BCH quân sự huyện. 

 13. Ông Phan Văn Thạnh, Giám đốc Trung tâm y tế huyện; 

 14. Ông Ngô Trần Hùng, Giám đốc Trung tâm VHTT-TT; 

 15. Ông Thái Văn Hiếu, Chi cục trưởng Chi cục Thống kê; 

 III. Thư ký 

 Ông Đặng Văn Thọ, Chuyên trách xây dựng nông thôn mới. 

Điều 2. Đoàn thẩm tra có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho các 

thành viên, theo dõi, đánh giá trên các lĩnh vực của ngành mình phụ trách; chủ trì, 

phối hợp với UBND các xã tiến hành thẩm tra kết quả thực hiện Tiêu chí xã nông 

thôn mới và xã nông thôn mới nâng cao theo đúng quy định hiện hành. Tổng hợp 

kết quả báo cáo UBND huyện (qua Văn phòng Điều phối nông thôn mới huyện) 

theo dõi, chỉ đạo. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

2770/QĐ-UBND ngày 15/8/2022, Quyết định số 5390/QĐ-UBND ngày 

14/12/2022 của Chủ tịch UBND huyện. 



Điều 3. Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các xã và các thành viên có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT.  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Khúc 

 


